
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ВЕСЕЛОВСКОГО РАЙОНА 
 

ПРИКАЗ 
 

18 октября 2024 года                                     № 544 

 

Об утверждении списка членов жюри и 

апелляционных комиссий муниципального 

этапа всероссийской олимпиады школьников 

2024-2025 учебного года 

 

Во исполнение приказа Отдела образования Администрации Веселовского района 

от 18.10.2024 г. № 543 «О проведении муниципального этапа Всероссийской олимпиады 

школьников по общеобразовательным предметам в 2024-2025 учебном году», в целях 

качественного проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

2024-2025 учебного года, 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить: 

1.1. Состав членов жюри по проведению муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников 2024-2025 учебного года и проверке олимпиадных работ 

(приложение №1). 

1.2. Состав апелляционных комиссий муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников 2024-2025 учебного года (приложение №2). 

2. Руководителям общеобразовательных организаций: 

2.1. Направить педагогических работников, указанных в приложении №1 для 

проведения и проверки олимпиадных работ муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников 2024-2025 учебного года. 

3. Председателям предметных комиссий изучить: 

- инструктаж «Организация работы членов жюри муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников» (приложение №3); 

- методические рекомендации федеральной предметно-методической комиссии по 

проведению муниципального этапа олимпиады (приложение №4). 

4. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя заведующего Отделом 

образования Администрации Веселовского района Дмитриеву О.В. 

 

 

Заведующий Отделом образования 

Администрации Веселовского района                                                                   Т.В. Олексюк 

  



Приложение № 1 

к приказу Отдела образования 

от 18.10.2024г. № 544 

 

Состав членов жюри 

по проведению и проверке олимпиадных работ 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

 

1. Экономика. 7-11 класс. 07.11.2024г. 

Проверка олимпиадных работ. 13.00 час. 

МБУ ДО Веселовский ЦТ 
 

№ 

п/п 

ФИО  

члена жюри 

Должность Образовательная 

организация 

1 Голенева Анастасия 

Генриковна 

Председатель комиссии, учитель 

обществознания и права 

МБОУ Веселовская СОШ 

№1 

2 Цехмистренко Михаил 

Николаевич 

Член комиссии, учитель истории 

и обществознания 

МБОУ Веселовская СОШ 

№1 

3 Козак Юлия Алексеевна Член комиссии, учитель истории 

и обществознания 

МБОУ Веселовская СОШ 

№2 

4 Рожненко Елена 

Викторовна 

Член комиссии, учитель истории 

и обществознания 

МБОУ Позднеевская СОШ 

5 Сердюченко Елена 

Анатольевна  

Член комиссии, учитель истории 

и обществознания 

МБОУ Новинская ООШ 

 

2. География. 7-11 класс. 08.11.2024г. 

Проверка олимпиадных работ. 12.00 час. 

МБУ ДО Веселовский ЦТ 
 

№ 

п/п 

ФИО  

члена жюри 

Должность Образовательная 

организация 

1 Ольховская Наталья 

Николаевна 

Председатель комиссии, учитель 

географии  

МБОУ Веселовская СОШ 

№2 

2 Токарчук Татьяна 

Викторовна 

Член комиссии, учитель 

географии  

МБОУ Верхнесоленовская 

СОШ 

3 Близнюкова Людмила 

Викторовна 

Член комиссии, учитель 

географии 

МБОУ КИРОВСКАЯ СОШ 

4 Ткач Светлана 

Алексеевна 

Член комиссии, учитель 

географии  

МБОУ Веселовская СОШ 

№2  

5 Ноздрань Елена 

Николаевна 

Член комиссии, учитель 

географии 

МБОУ Веселовская СОШ 

№1 

 

3. Немецкий язык. 7-11 класс.  08.11.2024г. 

Для проведения олимпиады и проверки работ. 9.30час. 

МБУ ДО Веселовский ЦТ 
 

№ 

п/п 

ФИО  

члена жюри 

Должность Образовательная 

организация 

1 Волкова Наталья 

Федоровна 

Председатель комиссии, учитель 

немецкого языка 

МБОУ Веселовская СОШ 

№1 

2 Донскова Елена 

Владимировна 

Член комиссии, учитель 

иностранного языка 

МБОУ Веселовская СОШ 

№1 

3 Аханова Елена 

Михайловна 

Член комиссии, учитель 

иностранного языка 

МБОУ Веселовская СОШ 

№1 

4 Калинина Елена Член комиссии, учитель МБОУ Веселовская СОШ 



Васильевна иностранного языка №1 

5 Кумсков Федор 

Александрович 

Член комиссии, учитель 

иностранного языка 

МБОУ Позднеевская СОШ 

 

4. Право. 7-11 класс. 08.11.2024г. 

Проверка олимпиадных работ. 13.00 час. 

МБУ ДО Веселовский ЦТ 
 

№ 

п/п 

ФИО  

члена жюри 

Должность Образовательная 

организация 

1 Голенева Анастасия 

Генриковна 

Председатель комиссии, учитель 

обществознания и права 

МБОУ Веселовская СОШ 

№1 

2 Цехмистренко Михаил 

Николаевич 

Член комиссии, учитель истории 

и обществознания 

МБОУ Веселовская СОШ 

№1 

3 Козак Юлия Алексеевна Член комиссии, учитель истории 

и обществознания 

МБОУ Веселовская СОШ 

№2 

4 Рожненко Елена 

Викторовна 

Член комиссии, учитель истории 

и обществознания 

МБОУ Позднеевская СОШ 

5 Сердюченко Елена 

Анатольевна  

Член комиссии, учитель истории 

и обществознания 

МБОУ Новинская ООШ 

 

5. Физическая культура 7-11 класс. 09.11.2024г. 

Проведение олимпиады (практическая часть). 9.00час. 

МБОУ Ленинская СОШ 
 

№ 

п/п 

ФИО  

члена жюри 

Должность Образовательная 

организация 

1 Савчук Лидия 

Дмитриевна 

Председатель комиссии, учитель 

физической культуры 

МБОУ Ленинская СОШ 

2 Кружилина Татьяна 

Владимировна 

Член комиссии, учитель 

физической культуры 

МБОУ Малозападенская 

СОШ 

3 Королева Юлия 

Викторовна 

Член комиссии, учитель 

физической культуры 

МБОУ Веселовская СОШ 

№1 

4 Кобылат Олег 

Леонидович 

Член комиссии, учитель 

физической культуры 

МБОУ Веселовская СОШ 

№1 

5 Зименко Иван Васильевич Член комиссии, учитель 

физической культуры 

МБОУ Веселовская СОШ 

№2 

6 Евсеев Анатолий 

Михайлович 

Член комиссии, учитель 

физической культуры 

МБОУ Позднеевская СОШ 

7 Плетнева Светлана 

Ивановна 

Член комиссии, учитель 

физической культуры 

МБОУ Верхнесоленовская 

СОШ 

8 Кобыляцкая Татьяна 

Владимировна 

Член комиссии, учитель 

физической культуры 

МБОУ Багаевская СОШ 

 

6. Физическая культура 7-11 класс. 11.11.2024г. 

Проверка олимпиадных работ. 10.00 час. 

МБУ ДО Веселовский ЦТ 
 

№ 

п/п 

ФИО  

члена жюри 

Должность Образовательная 

организация 

1 Савчук Лидия 

Дмитриевна 

Председатель комиссии, учитель 

физической культуры 

МБОУ Ленинская СОШ 

2 Кружилина Татьяна 

Владимировна 

Член комиссии, учитель 

физической культуры 

МБОУ Малозападенская 

СОШ 

3 Королева Юлия Член комиссии, учитель МБОУ Веселовская СОШ 



Викторовна физической культуры №1 

4 Кобылат Олег 

Леонидович 

Член комиссии, учитель 

физической культуры 

МБОУ Веселовская СОШ 

№1 

5 Зименко Иван Васильевич Член комиссии, учитель 

физической культуры 

МБОУ Веселовская СОШ 

№2 

6 Евсеев Анатолий 

Михайлович 

Член комиссии, учитель 

физической культуры 

МБОУ Позднеевская СОШ 

7 Плетнева Светлана 

Ивановна 

Член комиссии, учитель 

физической культуры 

МБОУ Верхнесоленовская 

СОШ 

8 Кобыляцкая Татьяна 

Владимировна 

Член комиссии, учитель 

физической культуры 

МБОУ Багаевская СОШ 

 

7. Русский язык. 7-11 класс. 12.11.2024г. 

Проверка олимпиадных работ. 10.00час. 

МБУ ДО Веселовский ЦТ 
 

№ 

п/п 

ФИО  

члена жюри 

Должность Образовательная 

организация 

1 Пустовая Валентина 

Михайловна 

Председатель комиссии, учитель 

русского языка и литературы 

МБОУ Позднеевская СОШ 

2 Армейская Елена 

Николаевна 

Член комиссии, учитель русского 

языка и литературы 

МБОУ Веселовская СОШ 

№1 

3 Екименко Елена 

Викторовна 

Член комиссии, учитель русского 

языка и литературы 

МБОУ Веселовская СОШ 

№1 

4 Барсукова Наталья 

Владимировна 

Член комиссии, учитель русского 

языка и литературы 

МБОУ Веселовская СОШ 

№2 

5 Чеботарёва Елена 

Валерийевна 

Член комиссии, учитель русского 

языка и литературы 

МБОУ Веселовская СОШ 

№2 

6 Латко Александра 

Михайловна 

Член комиссии, учитель русского 

языка и литературы 

МБОУ Малозападенская 

СОШ 

7 Пономаренко Дарья 

Александровна 

Член комиссии, учитель русского 

языка и литературы 

МБОУ Позднеевская СОШ 

8 Прядун Галина Петровна Член комиссии, учитель русского 

языка и литературы 

МБОУ Ленинская СОШ 

9 Пытель Наталия 

Васильевна 

Член комиссии, учитель русского 

языка и литературы 

МБОУ КРАСНОЗНАМЕНС-

КАЯ ООШ 

10 Смаилова Шейде 

Муртазаевна 

Член комиссии, учитель русского 

языка и литературы 

МБОУ Верхнесоленовская 

СОШ 

11 Степанова Светлана 

Васильевна 

Член комиссии, учитель русского 

языка и литературы 

МБОУ Краснооктябрьская 

СОШ 

12 Школа Светлана 

Иосифовна 

Член комиссии, учитель русского 

языка и литературы 

МБОУ Красноманычская 

ООШ 

 

8. ОБЗР. 7-11 класс. 12.11.2024г. 

Проведение олимпиады и проверка олимпиадных работ. 9.00час. 

МБОУ Веселовская СОШ №1 
 

№ 

п/п 

ФИО  

члена жюри 

Должность Образовательная 

организация 

1 Стрельцов Александр 

Викторович 

Председатель комиссии, 

преподаватель-организатор ОБЗР 

МБОУ Верхнесоленовская 

СОШ 

2 Киричевская Марина 

Юрьевна 

Член комиссии, учитель ОБЗР МБОУ Веселовская СОШ 

№1 

3 Зименко Иван Васильевич Член комиссии, преподаватель-

организатор ОБЗР 

МБОУ Веселовская СОШ 

№2 

4 Мерзляков Артем Член комиссии, учитель ОБЗР МБОУ Красноманычская 



Владимирович ООШ 

5 Кобыляцкая Татьяна 

Владимировна 

Член комиссии, учитель ОБЗР МБОУ Багаевская СОШ 

6 Чумак Сергей 

Дмитриевич 

Член комиссии, учитель ОБЗР МБОУ Малозападенская 

СОШ 

7 Евсеев Анатолий 

Михайлович 

Член комиссии, преподаватель-

организатор ОБЗР 

МБОУ Позднеевская СОШ 

8 Леонов Евгений 

Викторович 

Член комиссии, учитель ОБЗР МБОУ Ленинская СОШ 

9 Белоусова Елена 

Васильевна 

Член комиссии, педагог 

дополнительного образования 

МБУ ДО Веселовский ЦТ 

 

9. История. 7-11 кл. 14.11.2024г. 

Проверка олимпиадных работ. 12.00 час. 

МБУ ДО Веселовский ЦТ. 
 

№ 

п/п 

ФИО  

члена жюри 

Должность Образовательная 

организация 

1 Кузнецова Людмила 

Юрьевна 

Председатель комиссии, учитель 

истории  

МБОУ Красноманычская 

ООШ 

2 Кориневская Татьяна 

Александровна 

Член комиссии, учитель истории  МБОУ Веселовская СОШ № 

1 

3 Останина Елена 

Александровна 

Член комиссии, учитель истории  МБОУ Веселовская СОШ 

№2 

4 Васильева Ирина 

Викторовна  

Член комиссии, учитель истории МБОУ Багаевская СОШ 

5 Болдырева Татьяна 

Викторовна 

Член комиссии, учитель истории МБОУ Ленинская СОШ  

6 Ибрагимов Камиль 

Рамизович 

Член комиссии, учитель истории  МБОУ Садковская ООШ 

 

10. Экология. 7-11 класс. 15.11.2024г. 

Проверка олимпиадных работ. 12.00час. 

МБУ ДО Веселовский ЦТ 
 

№ 

п/п 

ФИО  

члена жюри 

Должность Образовательная 

организация 

1 Дьчкова Наталья 

Анатольевна 

Председатель комиссии, учитель 

биологии 

МБОУ Верхнесоленовская 

СОШ 

2 Абрамова Елена 

Витальевна 

Член комиссии, учитель 

биологии 

МБОУ Веселовская СОШ 

№1 

3 Волчихина Галина 

Анатольевна 

Член комиссии, учитель 

биологии 

МБОУ Веселовская СОШ 

№2 

4 Токарчук Татьяна 

Викторовна 

Член комиссии, учитель 

биологии 

МБОУ Верхнесоленовская 

СОШ 

5 Швек Алёна Ивановна  Член комиссии, учитель 

биологии 

МБОУ Ленинская СОШ 

 

11. Труд (технология) (девушки, юноши) 7-11 класс. 15.11.2024г. 

Проведение олимпиады. 09.30 час. 

МБОУ Веселовская СОШ №1 
 

№ 

п/п 

ФИО  

члена жюри 

Должность Образовательная 

организация 

Девушки 

1 Миронюк Инна Ивановна Председатель комиссии, учитель МБОУ Веселовская СОШ 



труда (технологии) №1  

2 Абрамова Светлана 

Васильевна 

Член комиссии, учитель труда 

(технологии) 

МБОУ Веселовская СОШ 

№2 

3 Янченко Наталья 

Викторовна 

Член комиссии, учитель труда 

(технологии) 

МБОУ Багаевская СОШ 

4 Карпук Елена 

Леонидовна 

Член комиссии, учитель труда 

(технологии) 

МБОУ Ленинская СОШ 

5 Жулидова Екатерина 

Валерьевна 

Член комиссии, учитель труда 

(технологии) 

МБОУ Маныч-Балабинская 

ООШ 

Юноши 

1 Зименко Иван 

Васильевич 

Председатель комиссии, учитель 

труда (технологии) 

МБОУ Веселовская СОШ 

№2 

2 Мартопляс Александр 

Викторович 

Член комиссии, учитель труда 

(технологии) 

МБОУ Веселовская СОШ 

№1 

3 Будаев Геннадий 

Александрович 

Член комиссии, учитель труда 

(технологии) 

МБОУ КРАСНОЗНАМЕНС-

КАЯ ООШ  

4 Дьячков Александр 

Николаевич 

Член комиссии, учитель труда 

(технологии) 

МБОУ Ленинская СОШ 

 

12. Труд (технология) (девушки, юноши) 7-11 класс. 18.11.2024г. 

Проверка олимпиадных работ. 12.00 час. 

МБУ ДО Веселовский ЦТ 
 

№ 

п/п 

ФИО  

члена жюри 

Должность Образовательная 

организация 

Девушки 

1 Миронюк Инна Ивановна Председатель комиссии, учитель 

труда (технологии) 

МБОУ Веселовская СОШ 

№1  

2 Абрамова Светлана 

Васильевна 

Член комиссии, учитель труда 

(технологии) 

МБОУ Веселовская СОШ 

№2 

3 Янченко Наталья 

Викторовна 

Член комиссии, учитель труда 

(технологии) 

МБОУ Багаевская СОШ 

4 Карпук Елена 

Леонидовна 

Член комиссии, учитель труда 

(технологии) 

МБОУ Ленинская СОШ 

5 Жулидова Екатерина 

Валерьевна 

Член комиссии, учитель труда 

(технологии) 

МБОУ Маныч-Балабинская 

ООШ 

Юноши 

1 Зименко Иван 

Васильевич 

Председатель комиссии, учитель 

труда (технологии) 

МБОУ Веселовская СОШ 

№2 

2 Мартопляс Александр 

Викторович 

Член комиссии, учитель труда 

(технологии) 

МБОУ Веселовская СОШ 

№1 

3 Будаев Геннадий 

Александрович 

Член комиссии, учитель труда 

(технологии) 

МБОУ КРАСНОЗНАМЕНС-

КАЯ ООШ  

4 Дьячков Александр 

Николаевич 

Член комиссии, учитель труда 

(технологии) 

МБОУ Ленинская СОШ 

 

13. Обществознание. 7-11класс. 18.11.2024г. 

Проверка олимпиадных работ. 12.00 час. 

МБУ ДО Веселовский ЦТ 
 

№ 

п/п 

ФИО  

члена жюри 

Должность Образовательная 

организация 

1 Голенева Анастасия 

Генриковна 

Председатель комиссии, учитель 

обществознания и права 

МБОУ Веселовская СОШ 

№1 

2 Цехмистренко Михаил 

Николаевич 

Член комиссии, учитель истории 

и обществознания 

МБОУ Веселовская СОШ 

№1 



3 Козак Юлия Алексеевна Член комиссии, учитель истории 

и обществознания 

МБОУ Веселовская СОШ 

№2 

4 Останина Елена 

Александровна 

Член комиссии, учитель истории 

и обществознания 

МБОУ Веселовская СОШ 

№2 

5 Кузнецова Людмила 

Юрьевна 

Член комиссии, учитель истории 

и обществознания 

МБОУ Красноманычская 

ООШ 

6 Сердюченко Елена 

Анатольевна 

Член комиссии, учитель истории 

и обществознания 

МБОУ Новинская ООШ 

7 Рожненко Елена 

Викторовна 

Член комиссии, учитель истории 

и обществознания 

МБОУ Позднеевская СОШ 

8 Ибрагимов Камиль 

Рамизович 

Член комиссии, учитель истории 

и обществознания 

МБОУ Садковская ООШ 

9 Васильева Ирина 

Викторовна  

Член комиссии, учитель истории 

и обществознания 

МБОУ Багаевская СОШ 

10 Болдырева Татьяна 

Викторовна 

Член комиссии, учитель истории 

и обществознания 

МБОУ Ленинская СОШ  

 

14. Литература. 7-11 класс. 19.11.2024г. 

Проверка олимпиадных работ. 10.00час. 

МБУ ДО Веселовский ЦТ 
 

№ 

п/п 

ФИО  

члена жюри 

Должность Образовательная 

организация 

1 Пустовая Валентина 

Михайловна 

Председатель комиссии, учитель 

русского языка и литературы 

МБОУ Позднеевская СОШ 

2 Страхова Ольга 

Александровна 

Член комиссии, учитель русского 

языка и литературы 

МБОУ Веселовская СОШ 

№1 

3 Тохадзе Татьяна 

Ивановна 

Член комиссии, учитель русского 

языка и литературы 

МБОУ Веселовская СОШ 

№1 

4 Екименко Елена 

Викторовна 

Член комиссии, учитель русского 

языка и литературы 

МБОУ Веселовская СОШ 

№1 

5 Коденко Елена 

Анатольевна 

Член комиссии, учитель русского 

языка и литературы 

МБОУ Веселовская СОШ 

№2 

6 Баранчук Ирина 

Михайловна 

Член комиссии, учитель русского 

языка и литературы 

МБОУ Новинская ООШ 

7 Болдырева Татьяна 

Викторовна 

Член комиссии, учитель русского 

языка и литературы 

МБОУ Багаевская СОШ 

8 Котляренко Екатерина 

Ивановна 

Член комиссии, учитель русского 

языка и литературы 

МБОУ Краснооктябрьская 

СОШ 

9 Латко Александра 

Михайловна 

Член комиссии, учитель русского 

языка и литературы 

МБОУ Малозападенская 

СОШ 

10 Пономаренко Дарья 

Александровна 

Член комиссии, учитель русского 

языка и литературы 

МБОУ Позднеевская СОШ 

11 Прядун Галина Петровна Член комиссии, учитель русского 

языка и литературы 

МБОУ Ленинская СОШ 

12 Смаилова Шейде 

Муртазаевна 

Член комиссии, учитель русского 

языка и литературы 

МБОУ Верхнесолёновская 

СОШ 

 

15. Английский язык 7-11 класс. 19.11.2024г. 

Для проведения олимпиады и проверки работ. 09.30 час 

МБОУ Веселовская СОШ №1 
 

№ 

п/п 

ФИО  

члена жюри 

Должность Образовательная 

организация 

1 Донскова Елена 

Владимировна 

Председатель комиссии, учитель 

английского языка 

МБОУ Веселовская СОШ 

№1  



2 Маркосова Наталья 

Дмитриевна 

Член комиссии, учитель 

английского языка 

МБОУ Веселовская СОШ 

№1 

3 Попова Виктория 

Владимировна 

Член комиссии, учитель 

английского языка 

МБОУ Веселовская СОШ 

№2 

4 Тарасенко Татьяна 

Алексеевна 

Член комиссии, учитель 

английского языка 

МБОУ Краснооктябрьская 

СОШ 

5 Олексюк Татьяна 

Васильевна  

Член комиссии, учитель 

английского языка 

МБОУ Ленинская СОШ 

 

16. Астрономия. 7-11 класс. 21.11.2024г. 

Проверка олимпиадных работ. 12.00час. 

МБУ ДО Веселовский ЦТ 
 

№ 

п/п 

ФИО  

члена жюри 

Должность Образовательная 

организация 

1 Жиронкин Анатолий 

Михайлович 

Председатель комиссии, учитель 

физики 

МБОУ Веселовская СОШ 

№1 

2 Копаницкая Татьяна 

Геннадьевна 

Член комиссии, учитель физики МБОУ Краснооктябрьская 

СОШ 

3 Горелкова 

Наталья Николаевна 

Член комиссии, учитель физики МБОУ Верхнесолёновская 

СОШ 

4 Веренич 

Василий Николаевич 

Член комиссии, учитель физики МБОУ КИРОВСКАЯ СОШ 

5 Кривопустова  

Мария Николаевна 

Член комиссии, учитель физики МБОУ Позднеевская СОШ 

 

17. Физика. 7-11 класс. 22.11.2024г. 

Проверка олимпиадных работ. 12.00 час. 

МБУ ДО Веселовский ЦТ 
 

№ 

п/п 

ФИО  

члена жюри 

Должность Образовательная 

организация 

1 Жиронкин Анатолий 

Михайлович 

Председатель комиссии, учитель 

физики 

МБОУ Веселовская СОШ 

№1 

2 Копаницкая Татьяна 

Геннадьевна 

Член комиссии, учитель физики МБОУ Краснооктябрьская 

СОШ 

3 Горелкова Наталья 

Николаевна 

Член комиссии, учитель физики МБОУ Верхнесолёновская 

СОШ 

4 Веренич Василий 

Николаевич 

Член комиссии, учитель физики МБОУ КИРОВСКАЯ СОШ 

5 Кривопустова Мария 

Николаевна 

Член комиссии, учитель физики МБОУ Позднеевская СОШ 

6 Курица Надежда 

Анатольевна 

Член комиссии, учитель физики МБОУ Новинская ООШ 

7 Береговец Анна 

Эдуардовна  

Член комиссии, учитель физики МБОУ Ленинская СОШ 

 

18. Биология. 7-11кл. 25.11.2024г. 

Проверка олимпиадных работ. 12.00 час. 

МБУ ДО Веселовский ЦТ 
 

№ 

п/п 

ФИО  

члена жюри 

Должность Образовательная 

организация 

1 Дьчкова Наталья 

Анатольевна 

Председатель комиссии, учитель 

биологии 

МБОУ Верхнесоленовская 

СОШ 

2 Абрамова Елена Член комиссии, учитель МБОУ Веселовская СОШ 



Витальевна биологии №1 

3 Волчихина Галина 

Анатольевна 

Член комиссии, учитель 

биологии 

МБОУ Веселовская СОШ 

№2 

4 Карташева Мария 

Николаевна 

Член комиссии, учитель 

биологии 

МБОУ Красноманычская 

ООШ 

5 Хабовец Алла Алексеевна Член комиссии, учитель 

биологии 

МБОУ Позднеевская СОШ 

6 Швек Алёна Ивановна Член комиссии, учитель 

биологии 

МБОУ Ленинская СОШ 

7 Кочергина Светлана 

Николаевна 

Член комиссии, учитель 

биологии 

МБОУ КРАСНОЗНАМЕНС-

КАЯ ООШ 

 

19. Математика. 7-11 класс. 25.11.2024г. 

Проверка олимпиадных работ. 13.00час. 

МБУ ДО Веселовский ЦТ 
 

№ 

п/п 

ФИО  

члена жюри 

Должность Образовательная 

организация 

1 Ерина Елена Викторовна Председатель комиссии, учитель 

математики 

МБОУ Багаевская СОШ 

2 Горелкова Наталья 

Николаевна 

Член комиссии, учитель 

математики 

МБОУ Верхнесоленовская 

СОШ 

3 Горбатова Ольга 

Валерьевна 

Член комиссии, учитель 

математики 

МБОУ Веселовская СОШ 

№1 

4 Алексанян Любовь 

Евгеньевна 

Член комиссии, учитель 

математики 

МБОУ Маныч-Балабинская 

ООШ 

5 Бабышева Марина 

Васильевна 

Член комиссии, учитель 

математики 

МБОУ Позднеевская СОШ 

 

20. Химия. 7-11 класс. 26.11.2024г. 

Проверка олимпиадных работ. 12.00 час. 

МБУ ДО Веселовский ЦТ 
 

№ 

п/п 

ФИО  

члена жюри 

Должность Образовательная 

организация 

1 Цыгулева Инга 

Владимировна 

Председатель комиссии, учитель 

химии 

МБОУ Веселовская СОШ 

№2 

2 Кочергина Светлана 

Николаевна 

Член комиссии, учитель химии МБОУ КРАСНОЗНАМЕНС-

КАЯ ООШ 

3 Хабовец Алла 

Алексеевна 

Член комиссии, учитель химии МБОУ Позднеевская СОШ 

4 Аксененко Наталья 

Валерьевна 

Член комиссии, учитель химии МБОУ Веселовская СОШ 

№1 

5 Карташева Мария 

Николаевна 

Член комиссии, учитель химии МБОУ Красноманычская 

ООШ 

 

21. Информатика и ИКТ. 7-11 класс. 02.12.2022г. 

Для проведения олимпиады. 09.30час. 

МБОУ Веселовская СОШ №1 
 

№ 

п/п 

ФИО  

члена жюри 

Должность Образовательная 

организация 

1 Николаева Марианна 

Ивановна  

Председатель комиссии, учитель 

информатики 

МБОУ Веселовская СОШ № 

1 

2 Карнаухова Екатерина 

Дмитриевна 

Член комиссии,  

учитель информатики 

МБОУ КИРОВСКАЯ СОШ 



3 Сухова Елизавета 

Васильевна  

Член комиссии,  

учитель информатики 

МБОУ Садковская ООШ 

4 Скакунова Екатерина 

Михайловна 

Член комиссии,  

учитель информатики 

МБОУ Краснооктябрьская 

СОШ 

5 Семенова Наталья 

Владимировна  

Член комиссии,  

учитель информатики 

МБОУ КРАСНОЗНАМЕНС-

КАЯ ООШ 

  



Приложение № 2 

 к приказу Отдела образования 

от 18.10.2024г. № 544 

 

Состав апелляционных комиссий 

муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников 

 

1. Экономика. 7-11 класс. 
 

№ 

п/п 

ФИО члена 

апелляционной комиссии 

Должность Место работы 

1 Дмитриева Оксана 

Викторовна 

Председатель комиссии, 

заместитель заведующего  

Отдел образования 

Администрации 

Веселовского района 

2 Лямкина Галина 

Александровна 

Член комиссии, директор МБУ ДО Веселовский ЦТ 

3 Кряченко Виктория 

Сергеевна 

Член комиссии, заместитель 

директора по ВР 

МБУ ДО Веселовский ЦТ 

4 Голенева Анастасия 

Генриковна 

Член комиссии, учитель 

обществознания и права 

МБОУ Веселовская СОШ 

№1 

5 Козак Юлия Алексеевна Член комиссии, учитель 

истории и обществознания 

МБОУ Веселовская СОШ 

№2 

 

2. География. 7-11 класс. 
 

№ 

п/п 

ФИО члена 

апелляционной комиссии 

Должность Место работы 

1 Дмитриева Оксана 

Викторовна 

Председатель комиссии, 

заместитель заведующего  

Отдел образования 

Администрации 

Веселовского района 

2 Лямкина Галина 

Александровна 

Член комиссии, директор МБУ ДО Веселовский ЦТ 

3 Кряченко Виктория 

Сергеевна 

Член комиссии, заместитель 

директора по ВР 

МБУ ДО Веселовский ЦТ 

4 Ольховская Наталья 

Николаевна 

Член комиссии, учитель 

географии  

МБОУ Веселовская СОШ 

№2 

5 Токарчук Татьяна 

Викторовна 

Член комиссии, учитель 

географии 

МБОУ Верхнесоленовская 

СОШ 

 

3. Немецкий язык. 7-11 класс. 
 

№ 

п/п 

ФИО члена 

апелляционной комиссии 

Должность Место работы 

1 Дмитриева Оксана 

Викторовна 

Председатель комиссии, 

заместитель заведующего  

Отдел образования 

Администрации 

Веселовского района 

2 Лямкина Галина 

Александровна 

Член комиссии, директор МБУ ДО Веселовский ЦТ 

3 Кряченко Виктория 

Сергеевна 

Член комиссии, заместитель 

директора по ВР 

МБУ ДО Веселовский ЦТ 

4 Волкова Наталья Федоровна Член комиссии, учитель 

немецкого языка 

МБОУ Веселовская СОШ 

№1 

5 Донскова Елена 

Владимировна 

Член комиссии, учитель 

иностранного языка 

МБОУ Веселовская СОШ 

№1 

 

4. Право. 7-11 класс. 



 

№ 

п/п 

ФИО члена 

апелляционной комиссии 

Должность Место работы 

1 Дмитриева Оксана 

Викторовна 

Председатель комиссии, 

заместитель заведующего  

Отдел образования 

Администрации 

Веселовского района 

2 Лямкина Галина 

Александровна 

Член комиссии, директор МБУ ДО Веселовский ЦТ 

3 Кряченко Виктория 

Сергеевна 

Член комиссии, заместитель 

директора по ВР 

МБУ ДО Веселовский ЦТ 

4 Голенева Анастасия 

Генриковна 

Член комиссии, учитель 

обществознания и права 

МБОУ Веселовская СОШ 

№1 

5 Рожненко Елена Викторовна Член комиссии, учитель 

истории и обществознания 

МБОУ Позднеевская СОШ 

 

5. Физическая культура 7-11 класс. 
 

№ 

п/п 

ФИО члена 

апелляционной комиссии 

Должность Место работы 

1 Дмитриева Оксана 

Викторовна 

Председатель комиссии, 

заместитель заведующего  

Отдел образования 

Администрации 

Веселовского района 

2 Лямкина Галина 

Александровна 

Член комиссии, директор МБУ ДО Веселовский ЦТ 

3 Кряченко Виктория 

Сергеевна 

Член комиссии, заместитель 

директора по ВР 

МБУ ДО Веселовский ЦТ 

4 Савчук Лидия Дмитриевна Член комиссии, учитель 

физической культуры 

МБОУ Ленинская СОШ 

5 Кружилина Татьяна 

Владимировна 

Член комиссии, учитель 

физической культуры 

МБОУ Малозападенская 

СОШ  

 

6. Русский язык. 7-11 класс. 
 

№ 

п/п 

ФИО члена 

апелляционной комиссии 

Должность Место работы 

1 Дмитриева Оксана 

Викторовна 

Председатель комиссии, 

заместитель заведующего  

Отдел образования 

Администрации 

Веселовского района 

2 Лямкина Галина 

Александровна 

Член комиссии, директор МБУ ДО Веселовский ЦТ 

3 Кряченко Виктория 

Сергеевна 

Член комиссии, заместитель 

директора по ВР 

МБУ ДО Веселовский ЦТ 

4 Пустовая Валентина 

Михайловна 

Член комиссии, учитель 

русского языка и литературы 

МБОУ Позднеевская СОШ 

5 Екименко Елена Викторовна Член комиссии, учитель 

русского языка и литературы 

МБОУ Веселовская СОШ 

№1  

 

7. ОБЗР. 7-11 класс. 
 

№ 

п/п 

ФИО члена 

апелляционной комиссии 

Должность Место работы 

1 Дмитриева Оксана 

Викторовна 

Председатель комиссии, 

заместитель заведующего  

Отдел образования 

Администрации 

Веселовского района 

2 Лямкина Галина 

Александровна 

Член комиссии, директор МБУ ДО Веселовский ЦТ 

3 Кряченко Виктория Член комиссии, заместитель МБУ ДО Веселовский ЦТ 



Сергеевна директора по ВР 

4 Стрельцов Александр 

Викторович 

Член комиссии, 

преподаватель-организатор 

ОБЗР 

МБОУ Верхнесоленовская 

СОШ 

5 Киричевская Марина 

Юрьевна 

Член комиссии, учитель ОБЗР МБОУ Веселовская СОШ 

№1 

 

8. История. 7-11 кл. 
 

№ 

п/п 

ФИО члена 

апелляционной комиссии 

Должность Место работы 

1 Дмитриева Оксана 

Викторовна 

Председатель комиссии, 

заместитель заведующего  

Отдел образования 

Администрации 

Веселовского района 

2 Лямкина Галина 

Александровна 

Член комиссии, директор МБУ ДО Веселовский ЦТ 

3 Кряченко Виктория 

Сергеевна 

Член комиссии, заместитель 

директора по ВР 

МБУ ДО Веселовский ЦТ 

4 Кузнецова Людмила 

Юрьевна 

Член комиссии, учитель 

истории  

МБОУ Красноманычская 

ООШ 

5 Останина Елена 

Александровна 

Член комиссии, учитель 

истории  

МБОУ Веселовская СОШ 

№2 

 

9. Экология. 7-11 класс. 
 

№ 

п/п 

ФИО члена 

апелляционной комиссии 

Должность Место работы 

1 Дмитриева Оксана 

Викторовна 

Председатель комиссии, 

заместитель заведующего  

Отдел образования 

Администрации 

Веселовского района 

2 Лямкина Галина 

Александровна 

Член комиссии, директор МБУ ДО Веселовский ЦТ 

3 Кряченко Виктория 

Сергеевна 

Член комиссии, заместитель 

директора по ВР 

МБУ ДО Веселовский ЦТ 

4 Дьячкова Наталья 

Анатольевна 

Член комиссии, учитель 

биологии 

МБОУ Верхнесоленовская 

СОШ 

5 Швек Алёна Ивановна Член комиссии, учитель 

биологии 

МБОУ Ленинская СОШ 

 

10. Труд (технология) (девушки, юноши) 7-11 класс. 
 

№ 

п/п 

ФИО члена 

апелляционной комиссии 

Должность Место работы 

Девушки 

1 Дмитриева Оксана 

Викторовна 

Председатель комиссии, 

заместитель заведующего  

Отдел образования 

Администрации 

Веселовского района 

2 Лямкина Галина 

Александровна 

Член комиссии, директор МБУ ДО Веселовский ЦТ 

3 Кряченко Виктория 

Сергеевна 

Член комиссии, заместитель 

директора по ВР 

МБУ ДО Веселовский ЦТ 

4 Миронюк Инна Ивановна Член комиссии, учитель труда 

(технологии) 

МБОУ Веселовская СОШ 

№1  

5 Карпук Елена Леонидовна Член комиссии, учитель труда 

(технологии) 

МБОУ Ленинская СОШ 

Юноши 



1 Дмитриева Оксана 

Викторовна 

Председатель комиссии, 

заместитель заведующего  

Отдел образования 

Администрации 

Веселовского района 

2 Лямкина Галина 

Александровна 

Член комиссии, директор МБУ ДО Веселовский ЦТ 

3 Кряченко Виктория 

Сергеевна 

Член комиссии, заместитель 

директора по ВР 

МБУ ДО Веселовский ЦТ 

4 Зименко Иван Васильевич член комиссии, учитель труда 

(технологии) 

МБОУ ВСОШ №2 

5 Мартопляс Александр 

Викторович 

Член комиссии, учитель труда 

(технологии)  

МБОУ Веселовская СОШ 

№1 

 

11. Обществознание. 7-11класс. 
 

№ 

п/п 

ФИО члена 

апелляционной комиссии 

Должность Место работы 

1 Дмитриева Оксана 

Викторовна 

Председатель комиссии, 

заместитель заведующего  

Отдел образования 

Администрации 

Веселовского района 

2 Лямкина Галина 

Александровна 

Член комиссии, директор МБУ ДО Веселовский ЦТ 

3 Кряченко Виктория 

Сергеевна 

Член комиссии, заместитель 

директора по ВР 

МБУ ДО Веселовский ЦТ 

4 Голенева Анастасия 

Генриковна 

член комиссии, 

обществознания и права 

МБОУ Веселовская СОШ 

№1 

5 Цехмистренко Михаил 

Николаевич 

Член комиссии, истории и 

обществознания 

МБОУ Веселовская СОШ 

№1 

 

12. Литература. 7-11 класс. 
 

№ 

п/п 

ФИО члена 

апелляционной комиссии 

Должность Место работы 

1 Дмитриева Оксана 

Викторовна 

Председатель комиссии, 

заместитель заведующего  

Отдел образования 

Администрации 

Веселовского района 

2 Лямкина Галина 

Александровна 

Член комиссии, директор МБУ ДО Веселовский ЦТ 

3 Кряченко Виктория 

Сергеевна 

Член комиссии, заместитель 

директора по ВР 

МБУ ДО Веселовский ЦТ 

4 Пустовая Валентина 

Михайловна 

Член комиссии, учитель 

русского языка и литературы 

МБОУ Позднеевская СОШ 

5 Котляренко Екатерина 

Ивановна 

Член комиссии, учитель 

русского языка и литературы 

МБОУ Краснооктябрьская 

СОШ 

 

13. Английский язык 7-11 класс. 
 

№ 

п/п 

ФИО члена 

апелляционной комиссии 

Должность Место работы 

1 Дмитриева Оксана 

Викторовна 

Председатель комиссии, 

заместитель заведующего  

Отдел образования 

Администрации 

Веселовского района 

2 Лямкина Галина 

Александровна 

Член комиссии, директор МБУ ДО Веселовский ЦТ 

3 Кряченко Виктория 

Сергеевна 

Член комиссии, заместитель 

директора по ВР 

МБУ ДО Веселовский ЦТ 

4 Донскова Елена Член комиссии, учитель МБОУ Веселовская СОШ 



Владимировна иностранного языка №1  

5 Попова Виктория 

Владимировна 

Член комиссии, учитель 

иностранного языка 

МБОУ Веселовская СОШ 

№2 

 

14. Астрономия. 7-11 класс. 
 

№ 

п/п 

ФИО члена 

апелляционной комиссии 

Должность Место работы 

1 Дмитриева Оксана 

Викторовна 

Председатель комиссии, 

заместитель заведующего 

Отдел образования 

Администрации 

Веселовского района 

2 Лямкина Галина 

Александровна 

Член комиссии, директор МБУ ДО Веселовский ЦТ 

3 Кряченко Виктория 

Сергеевна 

Член комиссии, заместитель 

директора по ВР 

МБУ ДО Веселовский ЦТ 

4 Жиронкин Анатолий 

Михайлович 

Член комиссии, учитель 

физики 

МБОУ Веселовская СОШ 

№1 

5 Горелкова Наталья 

Николаевна 

Член комиссии, учитель 

физики 

МБОУ Верхнесоленовская 

СОШ 

 

15. Астрономия. 7-11 класс. 
 

№ 

п/п 

ФИО члена 

апелляционной комиссии 

Должность Место работы 

1 Дмитриева Оксана 

Викторовна 

Председатель комиссии, 

заместитель заведующего 

Отдел образования 

Администрации 

Веселовского района 

2 Лямкина Галина 

Александровна 

Член комиссии, директор МБУ ДО Веселовский ЦТ 

3 Кряченко Виктория 

Сергеевна 

Член комиссии, заместитель 

директора по ВР 

МБУ ДО Веселовский ЦТ 

4 Жиронкин Анатолий 

Михайлович 

Член комиссии, учитель 

физики 

МБОУ Веселовская СОШ 

№1 

5 Копаницкая Татьяна 

Геннадьевна 

Член комиссии, учитель 

физики 

МБОУ Краснооктябрьская 

СОШ 

 

16. Биология. 7-11кл. 
 

№ 

п/п 

ФИО члена 

апелляционной комиссии 

Должность Место работы 

1 Дмитриева Оксана 

Викторовна 

Председатель комиссии, 

заместитель заведующего  

Отдел образования 

Администрации 

Веселовского района 

2 Лямкина Галина 

Александровна 

Член комиссии, директор МБУ ДО Веселовский ЦТ 

3 Кряченко Виктория 

Сергеевна 

Член комиссии, заместитель 

директора по ВР 

МБУ ДО Веселовский ЦТ 

4 Дьячкова Наталья 

Анатольевна  

Член комиссии, учитель 

биологии 

МБОУ Верхнесоленовская 

СОШ 

5 Волчихина Галина 

Анатольевна 

Член комиссии, учитель 

биологии 

МБОУ Веселовская СОШ 

№2 

 

17. Математика. 7-11 класс. 
 

№ 

п/п 

ФИО члена 

апелляционной комиссии 

Должность Место работы 



1 Дмитриева Оксана 

Викторовна 

Председатель комиссии, 

заместитель заведующего  

Отдел образования 

Администрации 

Веселовского района 

2 Лямкина Галина 

Александровна 

Член комиссии, директор МБУ ДО Веселовский ЦТ 

3 Кряченко Виктория 

Сергеевна 

Член комиссии, заместитель 

директора по ВР 

МБУ ДО Веселовский ЦТ 

4 Ерина Елена Викторовна Член комиссии, учитель 

математики 

МБОУ Багаевская СОШ 

5 Алексанян Любовь 

Евгеньевна  

Член комиссии, учитель 

математики 

МБОУ Маныч-Балабинская 

ООШ 

 

18. Химия. 7-11 класс. 
 

№ 

п/п 

ФИО члена 

апелляционной комиссии 

Должность Место работы 

1 Дмитриева Оксана 

Викторовна 

Председатель комиссии, 

заместитель заведующего  

Отдел образования 

Администрации 

Веселовского района 

2 Лямкина Галина 

Александровна 

Член комиссии, директор МБУ ДО Веселовский ЦТ 

3 Кряченко Виктория 

Сергеевна 

Член комиссии, заместитель 

директора по ВР 

МБУ ДО Веселовский ЦТ 

4 Цыгулева Инга 

Владимировна 

Член комиссии, учитель 

химии 

МБОУ ВСОШ №2 

5 Аксененко Наталья 

Валерьевна 

Член комиссии, учитель 

химии 

МБОУ Веселовская СОШ 

№1 

 

19. Информатика и ИКТ. 7-11 класс. 
 

№ 

п/п 

ФИО члена 

апелляционной комиссии 

Должность Место работы 

1 Дмитриева Оксана 

Викторовна 

Председатель комиссии, 

заместитель заведующего  

Отдел образования 

Администрации 

Веселовского района 

2 Лямкина Галина 

Александровна 

Член комиссии, директор МБУ ДО Веселовский ЦТ 

3 Кряченко Виктория 

Сергеевна 

Член комиссии, заместитель 

директора по ВР 

МБУ ДО Веселовский ЦТ 

4 Николаева Марианна 

Ивановна  

Член комиссии, учитель 

информатики 

МБОУ Веселовская СОШ 

№1 

5 Карнаухова Екатерина 

Дмитриевна 

Член комиссии, учитель 

информатики 

МБОУ КИРОВСКАЯ СОШ 

  



Приложение № 3 

к приказу Отдела образования 

от 18.10.2024г. № 544 

 

Инструктаж 

«Организация работы членов жюри муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников» 

 

1. Работу членов жюри организует председатель жюри. 

2. Каждая работа участника проверяется членами жюри в соответствии с ключами, 

разработанными региональной предметно-методической комиссией. В случае наличия 

неясностей в оценке выполнения того или иного задания принимается общее решение 

всех членов жюри, участвующих в проверке работ по данной параллели. 

3. Каждая работа участника проверяется не менее чем двумя членами жюри в 

соответствии с критериями и методикой оценки, разработанной региональной предметно-

методической комиссией. В свободных (творческих) заданиях выставляется 

коллегиальная или средняя оценка по решению членов жюри данной предметной 

олимпиады. 

4. Члены жюри олимпиады оценивают записи, приведенные в чистовых листах. 

Черновики не проверяются. 

5. Победителем олимпиады признается участник олимпиады, набравший 60% и 

выше от максимально возможного. При равном количестве баллов победителями 

признаются все участники олимпиады.  

6. Призерами олимпиады признаются участники, следующие за победителем, при 

выполнении следующего условия: балл участника должен составлять от 45% до 59% от 

максимально возможного балла. 

7. В случае, когда победители муниципального этапа олимпиады не определены, 

определяются только его призеры.  

8. Все участники не признаются призерами, если набранные ими баллы не 

превышают половины максимально возможных. 

9. Количество победителей и призеров муниципального этапа олимпиады может 

составлять не более 25% от количества участников муниципального этапа олимпиады в 

параллели по соответствующему предмету. 

10. Члены жюри выставляют свои оценки на первой странице работы (чистовика) 

участника, ставят подпись. 

11. По окончании работы председатель жюри передает ответственному 

представителю оргкомитета: 

- работы участников с проставленными баллами; 

- протокол по форме, подготовленной оргкомитетом (с указанием шифра 

участника, баллов за каждый тур олимпиады, набранной суммы баллов и подписями 

членов жюри, проверивших данную работу), на основе которого после дешифровки будет 

составлен рейтинг участников. 

12. По завершении работы по дешифровке члены жюри заполняют и подписывают 

итоговый протокол с указанием победителей и призеров Олимпиады, список участников, 

информацию об учителях-наставниках, анализ заданий. 

  



Рабочая таблица членов жюри 
 

№ 

п/п 
Предмет Классы 

Продолжительность 

олимпиады 

Составление 

рейтингов (какие 

параллели) 

Максимальный 

балл 

1 
Английский 

язык 
7-11 

7-8кл - 1ч30мин +устн 

9-11кл- 2ч 
2 параллели:  

7-8,9-11 
7-8кл - 80 б. 

9-11кл- 120 б. 

2 Астрономия 7-11 2ч30мин 
4 параллели:  
7-8,9,10,11 

7-8кл - 48 б. 

9кл. - 44 б. 

10кл. - 43 б. 

11кл. - 54 б. 

3 Биология 7-11 2ч 
5 параллелей: 

7,8,9,10,11 

7кл - 30 б. 

8кл. - 40 б. 

9кл. - 51 б. 

10кл. - 125 б. 

11кл. - 162 б. 

4 География 7-11 
7-8кл - 2ч15мин 

9-11кл- 3ч 
5 параллелей: 

7,8,9,10,11 
100 б. 

5 Информатика 7-11 
7-8кл - 3ч 

9-11кл-4ч 
5 параллелей: 

7,8,9,10,11 
500 б. 

6 История 7-11 
7кл - 2ч 

8-11кл- 3ч 
5 параллелей: 

7,8,9,10,11 
100 б. 

7 Литература 7-11 
7-8кл - 2ч15мин 

9-11кл- 4ч30мин 
5 параллелей: 

7,8,9,10,11 
100 б. 

8 Математика 7-11 3ч55мин 
5 параллелей: 

7,8,9,10,11 
35 б. 

9 Немецкий язык 7-11 
7-8кл - 2ч15мин+устн 

9-11кл- 3ч+устн 
2 параллели: 

7-8,9-11 
100 б.  

(перевод баллов!) 

10 Обществознание 7-11 
7-8кл - 1ч 

9-11кл-2ч 
5 параллелей: 

7,8,9,10,11 
100 б. 

11 
Основы 

безопасности и 

защиты Родины 
7-11 1ч30мин+практ. 

4 параллели:  
7-8,9,10,11 

100 б.  

(перевод баллов!) 

12 Право 7-11 1ч30мин 
5 параллелей: 

7,8,9,10,11 
100 б. 

13 Русский язык 7-11 
7-8кл - 2ч30мин 

9-11кл- 3ч 
5 параллелей: 

7,8,9,10,11 

7-8кл - 96 б. 

9кл. - 106 б. 

10кл. - 113 б. 

11кл. - 118 б. 

14 
Труд 

(технология) 
7-11 

1ч30мин теория,  
3ч практика (КД и 

ТТТ) + проект 

КД - 7,8,9,10-11 

ТТТ - 7,8,9,10-11 
115 б. 

15 Физика 7-11 
7-8кл - 3ч 

9-11кл- 3ч50мин 
5 параллелей: 

7,8,9,10,11 
7,8кл - 40 б. 

9,10,11кл- 50 б. 

16 
Физическая 

культура 
7-11 45мин+практ. 

4 параллели:  
7-8м, 7-8ж, 9-11м, 

9-11ж 
100 б. 

17 Химия 7-11 3ч 
5 параллелей: 

7,8,9,10,11 
100 б. 

18 Экология 7-11 2ч 
5 параллелей: 

7,8,9,10,11 

9кл - 40 б. 

10кл - 50 б. 

11кл - 64 б. 

19 Экономика 7-11 
7,8,9кл - 2ч30мин 

10-11кл- 3ч 
4 параллели: 

7,8,9,10-11 
100 б. 

 


